
Mamy plenerowy fortepian w Toruniu 

Od 3 czerwca 2025 roku na Placu 4 Czerwca w Toruniu mieszkańcy i turyści
mogą korzystać z wyjątkowego fortepianu plenerowego – trwałego,
ogólnodostępnego instrumentu, który stanie się sercem nowej miejskiej
strefy kultury. 

- Fortepian był instalowany wczoraj, dzisiaj podłączono do niego zasilanie i jest w
pełni działający. Ze współpracownikami patrzyliśmy, jak osoby przechodzące przy
tym miejscu, siadały i zaczynały grać – mówi prezydent Torunia Paweł
Gulewski. – Myślimy o tym, żeby jak najbardziej uatrakcyjniać przestrzeń publiczną
w Toruniu. Miasto kulturą stoi, kładzie nacisk na kulturę, ma i szkołę muzyczną, w
pobliżu znajduje się też siedziba Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej, mamy pełne
aspiracje i możliwości żeby mówić o sobie miasto wysokiej kultury. Taki fortepian
idealnie pasuje do naszego myślenia o Toruniu. Fortepian jest całoroczny.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Torunia do korzystania z instrumentu oraz
wysłuchania zaplanowanych koncertów.

Projekt powstał z myślą o rozwijaniu życia kulturalnego Torunia, aktywizacji
przestrzeni publicznych oraz integracji społeczności lokalnej poprzez dostęp do
muzyki i sztuki. Instalacja fortepianu plenerowego oraz związane z nim wydarzenia
to zaproszenie do współtworzenia kultury i odkrywania muzyki w otwartej, przyjaznej
przestrzeni. Projekt zrealizowany wspólnie z Polską Grupą Energetyczną –
Mecenasem Kultury to przykład odpowiedzialnego partnerstwa, które umożliwia
realizację inicjatyw ważnych dla lokalnej społeczności i wspólnego dobra.

Oficjalne otwarcie instrumentu, z udziałem Prezydenta Miasta Torunia Pawła
Gulewskiego odbędzie się 28 czerwca 2025 roku o godz. 18:00. Koncert
StreetPiano & Beats rozpocznie letni cykl występów przy fortepianie
plenerowym. Gwiazdą wydarzenia będzie trzykrotny mistrz świata DJ-ów Steve
Nash, który zaprezentuje PROJECT PIANO – nowoczesny showcase łączący brzmienia
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fortepianu z elektroniką. W programie koncertu inaugurującego projekt znajdą się
także znane utwory w wykonaniu znakomitych toruńskich duetów wokalno-
fortepianowych – Joanny Czajkowskiej & Bogdana Hołowni oraz Jana Gembali &
Joanny Kaczmarkiewicz.

Plac 4 Czerwca zamieni się w plenerową scenę z fortepianem – 27 lipca, 1
sierpnia, 29 sierpnia oraz 13 września w otoczeniu miejskiej architektury, zieleni
i wieczornego światła będzie można usłyszeć największe przeboje w wykonaniu
znanych toruńskich muzyków. Każdy koncert to inna historia opowiedziana
dźwiękami – kameralna, bez barier, blisko ludzi. Na wszystkie wydarzenia wstęp
wolny. 

Zainstalowany instrument to specjalnie zaprojektowany fortepian plenerowy,
wykonany z trwałych i odpornych na warunki atmosferyczne materiałów. Dzięki
zastosowanej konstrukcji i zabezpieczeniom, możliwe będzie korzystanie z niego o
każdej porze dnia, bez względu na pogodę, każdy może na nim zagrać, niezależnie
od wieku czy umiejętności. To przestrzeń otwarta – zarówno dla profesjonalnych
muzyków, jak i dla przypadkowych przechodniów, którzy chcą wyrazić siebie poprzez
muzykę.

Prosimy o wykorzystywanie fortepianu zgodnie z jego przeznaczeniem. Dźwięk w
fortepianie będzie wyłączany w porze nocnej między 22:00 a 6:00. 

Fot. główne © UMT 2025, autor: Magdalena Dębczyńska-Wróblewska, licencja: CC
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